ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ КАРТАЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

29.12.2017 года № 1284

О внесении изменений
в постановление администрации
Карталинского муниципального
района от 27.03.2017 года № 176

Администрация Карталинского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в муниципальную программу «Развитие дорожного хозяйства в Карталинском муниципальном районе на 2017-2019 годы», утвержденную  постановлением администрации Карталинского муниципального района             от 27.03.2017 года № 176 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие дорожного хозяйства в Карталинском муниципальном районе на 2017-2019 годы» (с изменениями от 30.08.2017 года № 734, от 29.11.2017 года № 1086), (далее именуется – Программа) следующие изменения:
1)  в наименовании и далее по тексту цифры «2017-2019» заменить  цифрами «2017-2020»;
2) в части седьмой паспорта в позиции, касающейся объемов и источников финансирования Программы:
общий объем финансирования в 2017-2020 годах цифры «130279,59» заменить цифрами «179536,97»;
за счет средств областного бюджета цифры «85251,82» заменить цифрами «107010,00»;
местного бюджета цифры «45027,77» заменить цифрами «72526,97»;
объем финансирования в 2018 году цифры «47456,64» заменить цифрами «43784,00»;
за счет средств областного бюджета цифры «33973,64» заменить цифрами «25960,00»;
местного бюджета цифры «13483,00» заменить цифрами «17824,00»;
объем финансирования в 2019 году цифры «66037,18» заменить цифрами «50730,70»;
за счет средств областного бюджета цифры «51278,18» заменить цифрами «32290,00»;
местного бюджета цифры «14759,00» заменить цифрами «18440,70»;
дополнить словами:
«объем финансирования в 2020 году – 68236,50 тыс. рублей, в том числе за счет средств:
областного бюджета – 48760,00 тыс. рублей;
местного бюджета – 19476,50 тыс. рублей»;
3) в пункте 19 главы V указанной  Программы:
общий объем финансирования в 2017-2020 годах цифры «130279,59» заменить цифрами «179536,97»;
за счет средств областного бюджета цифры «85251,82» заменить цифрами «107010,00»;
местного бюджета цифры «45027,77» заменить цифрами «72526,97»;
объем финансирования в 2018 году цифры «47456,64» заменить цифрами «43784,00»;
за счет средств областного бюджета цифры «33973,64» заменить цифрами «25960,00»;
местного бюджета цифры «13483,00» заменить цифрами «17824,00»;
объем финансирования в 2019 году цифры «66037,18» заменить цифрами «50730,70»;
за счет средств областного бюджета цифры «51278,18» заменить цифрами «32290,00»;
местного бюджета цифры «14759,00» заменить цифрами «18440,70»;
дополнить словами:
«объем финансирования в 2020 году – 68236,50 тыс. рублей, в том числе за счет средств:
областного бюджета – 48760,00 тыс. рублей;
местного бюджета – 19476,50 тыс. рублей»;
4) приложения 1, 2 к указанной Программе изложить в новой редакции (прилагаются).
2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Карталинского муниципального района.
3. Организацию выполнения настоящего постановления возложить на исполняющего обязанности начальника Управления строительства, инфраструктуры и жилищно-коммунального хозяйства Карталинского муниципального района Марковского С.В.
4. Настоящее постановление вступает в силу с 01 января 2018 года.

Исполняющий обязанности главы
Карталинского муниципального района                                        С.В. Ломовцев

2

ПРИЛОЖЕНИЕ 1
к муниципальной программе
«Развитие дорожного хозяйства
в Карталинском муниципальном районе
на 2017-2020 годы»
(в редакции постановления администрации
Карталинского муниципального района
от 29.12.2017 года № 1284)

Перечень мероприятий Программы

	№
п/п
	Ответственный исполнитель
	Наименование мероприятия
	Ед. измерения
	Значение результатов
мероприятия
Программы
	Объёмы финансирования
мероприятий Программы,
тыс. руб.

	Год реализации
	Значение результата
	Год реализации
	ОБ
	МБ
	Всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	I. Комплексное развитие дорожно-транспортной инфраструктуры

	1.
	Управление строительства, инфраструктуры и ЖКХ КМР
	Ремонт улично-дорожной сети
 п.  Сухореченский,
ул. Новостроющая
	км

	2018г.

	0,95

	2018г.

	4695,00

	250,00

	4 945,00

	2.
	Управление строительства, инфраструктуры и ЖКХ КМР
	Ремонт автомобильной дороги в п. Новокаолиновый
ул. Центральная
	км

	2018г.

	0,2

	2018г.

	13720,00

	720,00

	14440,00

	3.
	Управление строительства, инфраструктуры и ЖКХ КМР
	Ремонт  автодороги
ул. Центральная
с. Великопетровка
	км
	2018г.

	0,85

	2018г.

	7545,00
	400,00

	7945,00

	4.
	Управление строительства, инфраструктуры и ЖКХ КМР
	Ремонт участка автомобильной дороги в г. Карталы от второго поворота на м-н Карталы-2 до выезда на областную дорогу Черноречье-Чесма-Варна-Карталы
	км
	2019г.

	2,03

	2019г.

	12940,00

	680,00

	13620,00

	5.
	Управление строительства, инфраструктуры и ЖКХ КМР
	Ремонт улично-дорожной сети
п. Красный Яр.
ул. Южная
	км

	2019г.

	1,16
	2019г.

	2480,00
	130,00
	2610,00

	6.
	Управление строительства, инфраструктуры и ЖКХ КМР
	Ремонт улично-дорожной сети
п. Красный Яр.
ул. Северная
	км
	2019г.

	1,52
	2019г.

	3400,00

	180,00

	3580,00

	7.
	Управление строительства, инфраструктуры и ЖКХ КМР
	Ремонт автодороги по ул. Славы г. Карталы
	км
	2019г.
	1,13
	2019г.
	11490,00
	603,7
	12093,7

	8.
	Управление строительства, инфраструктуры и ЖКХ КМР
	Ремонт автомобильной дороги по ул. Водопроводная
г. Карталы
	км
	2019г.
	0,50
	2019г.
	1980,00
	105,00
	2085,00

	9.
	Управление строительства, инфраструктуры и ЖКХ КМР
	Ремонт улично-дорожной сети
п. Мичуринский
ул. Школьная
	км
	2020г.
	0,64
	2020г.
	3520,00
	154,50
	3674,50

	10.
	Управление строительства, инфраструктуры и ЖКХ КМР
	Ремонт улично-дорожной сети
с. Еленинка,
ул. Лесная
	км
	2020г.
	0,46
	2020г.
	2880,00
	150,00
	3030,00

	11.
	Управление строительства, инфраструктуры и ЖКХ КМР
	Автодорога Новокаолиновый-Запасное в Карталинском районе
	км
	2020г.
	7,50
	2020г.
	32300,00
	1700,00
	34000,00

	12.
	Управление строительства, инфраструктуры и ЖКХ КМР
	Ремонт автодороги по ул. 50-лет Победы
г. Карталы
	км
	2020г.
	0,33
	2020г.
	3060,00
	160,00
	3220,00

	13.
	Управление строительства, инфраструктуры и ЖКХ КМР
	Ремонт автодороги по ул. Мичурина
г. Карталы
	км
	2020г.
	0,86
	2020г.
	7000,00
	400,00
	7400,00

	Итого:
	2017г.
2018г.
2019г.
2020г.
	0,00
25960,00
32290,00
48760,00
	0,00
1370,00
1698,70
2564,50
	0,00
27330,00
33988,70
51324,50

	II.   Дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения

	1.
	Управление строительства, инфраструктуры и ЖКХ КМР

	Содержание  автомобильных дорог местного значения
в границах населенных пунктов поселения
	км
	2017 г.
2018 г.
2019 г.
2020 г.

	2017 г.
2018 г.
2019 г.
2020 г.
	-
-
-
-
	16785,77
16454,00
16742,00
16912,00
	16785,77
16454,00
16742,00
16912,00

	2017 г.
2018 г.
2019 г.
2020 г.
	-
-
-
-
	16785,77
16454,00
16742,00
16912,00
	16785,77
16454,00
16742,00
16912,00

	Итого по Программе:
	2017 г.
2018 г.
2019 г.
2020 г.
2017-2020г
	0,00
25960,00
32290,00
48760,00
107010,00
	16785,77
17824,00
18440,70
19476,50
72526,97
	16785,77
43784,00
50730,70
68236,50
179536,97

ПРИЛОЖЕНИЕ 2
к муниципальной программе
«Развитие дорожного хозяйства
в Карталинском муниципальном районе
на 2017-2020 годы»
(в редакции постановления администрации
Карталинского муниципального района
от 29.12.2017 года № 1284)

Перечень
показателей (индикаторов) Программы и их значений

	№ п/п
	Показатель (индикатор)
	Ед. изм.
	Значения показателей

	Базовый 2014-2016 годы
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020
год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1.
	Протяженность отремонтированных дорог общего пользования местного значения

км

4,7

0,0

2,0

6,34

9,79

	2.
	Доля автомобильных дорог общего пользования местного значения, соответствующих нормативным требованиям к транспортно-эксплуатационным показателям

%

55,7

55,7

55,9

56,1

56,2

	3.
	Доля автомобильных дорог общего пользования местного значения с усовершенствованным типом покрытия

%

13,7

13,7

13,8

13,9

14,0